

独立行政法人日本スポーツ振興センター 中期計画 新旧対照表

・変更部分は赤字下線。

中 期 計 画 (変 更 後)	中 期 計 画 (変 更 前)
<p>I～VII (略)</p> <p>VIII その他文部科学省令で定める業務運営に関する事項</p> <p>1 施設及び設備に関する計画 (略)</p> <p>2 人事に関する計画</p> <p>(1) 職員の採用等</p> <p>総人件費の抑制に留意しつつ、質の高い業務運営を推進するため、研究・支援や施設運営等の多様な業務に必要な優れた人材の確保を図る。</p> <p>特に新国立競技場整備を着実に推進するため、平成27年度末までに適切な権限と責任を有するプロジェクト・マネージャーを配置し事業全体を統括させるとともに、これを支える外部人材を配置するなど必要な体制を整備する。</p> <p>(参考)</p> <p>中期目標期間中の人件費総額見込み <u>13,782</u>百万円</p> <p>ただし、上記の額は、役員報酬並びに職員基本給、職員諸手当、超過勤務手当及び休職者給与に相当する範囲の費用である。</p> <p>(2) 人材の育成等 (略)</p> <p>3 積立金の使途 (略)</p>	<p>I～VII (略)</p> <p>VIII その他文部科学省令で定める業務運営に関する事項</p> <p>1 施設及び設備に関する計画 (略)</p> <p>2 人事に関する計画</p> <p>(1) 職員の採用等</p> <p>総人件費の抑制に留意しつつ、質の高い業務運営を推進するため、研究・支援や施設運営等の多様な業務に必要な優れた人材の確保を図る。</p> <p>特に新国立競技場整備を着実に推進するため、平成27年度末までに適切な権限と責任を有するプロジェクト・マネージャーを配置し事業全体を統括させるとともに、これを支える外部人材を配置するなど必要な体制を整備する。</p> <p>(参考)</p> <p>中期目標期間中の人件費総額見込み <u>13,816</u>百万円</p> <p>ただし、上記の額は、役員報酬並びに職員基本給、職員諸手当、超過勤務手当及び休職者給与に相当する範囲の費用である。</p> <p>(2) 人材の育成等 (略)</p> <p>3 積立金の使途 (略)</p>

中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
【別表-1】 期間全体に係る予算(総計) (単位:百万円)		【別表-1】 期間全体に係る予算(総計) (単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
[収入]		[収入]	
運営費交付金	46,756	運営費交付金	46,756
施設整備費補助金	3,519	施設整備費補助金	3,519
研究設備整備費補助金	1,054	(追加)	
政府等出資金	24,972	政府等出資金	24,972
災害共済給付補助金	12,677	災害共済給付補助金	12,677
基金運用収入	3,031	基金運用収入	3,031
国立競技場運営収入	9,053	国立競技場運営収入	9,053
国立スポーツ科学センター運営収入	1,689	国立スポーツ科学センター運営収入	1,689
ナショナルトレーニングセンター運営収入	2,594	ナショナルトレーニングセンター運営収入	2,594
国立登山研修所運営収入	7	国立登山研修所運営収入	7
スポーツ及び健康教育普及事業収入	230	スポーツ及び健康教育普及事業収入	230
スポーツ振興投票事業収入	504,010	スポーツ振興投票事業収入	504,010
共済掛金収入	83,620	共済掛金収入	83,620
スポーツ振興投票事業準備金戻入	92,426	スポーツ振興投票事業準備金戻入	93,129
特定業務特別準備金戻入	13,214	特定業務特別準備金戻入	13,214
受託事業収入	5,444	受託事業収入	5,444
寄附金収入	158	寄附金収入	158
営業外収入	29	営業外収入	29
利息収入	590	利息収入	590

中 期 計 画 (変 更 後)			中 期 計 画 (変 更 前)		
その他収入		<u>9</u>	その他収入		<u>4,601</u>
前中期目標期間繰越積立金取崩額		47	前中期目標期間繰越積立金取崩額		47
積立金取崩額		466	積立金取崩額		466
計		<u>805,596</u>	計		<u>809,836</u>
[支 出]			[支 出]		
業務経費		<u>256,705</u>	業務経費		<u>261,158</u>
うち、人件費		<u>14,717</u>	うち、人件費		<u>14,757</u>
新国立競技場整備事業費		32,198	新国立競技場整備事業費		32,198
国立競技場運営費		3,142	国立競技場運営費		3,142
国立スポーツ科学センター運営費		8,308	国立スポーツ科学センター運営費		8,308
ナショナルトレーニングセンター運営費		4,644	ナショナルトレーニングセンター運営費		4,644
国立登山研修所運営費		272	国立登山研修所運営費		272
スポーツ振興基金事業費		5,642	スポーツ振興基金事業費		5,642
スポーツ活動環境公正化事業費		425	スポーツ活動環境公正化事業費		425
スポーツ及び健康教育普及事業費		3,229	スポーツ及び健康教育普及事業費		3,229
スポーツ振興投票業務運営費		<u>91,703</u>	スポーツ振興投票業務運営費		<u>95,413</u>
スポーツ振興投票助成事業費		<u>92,426</u>	スポーツ振興投票助成事業費		<u>93,129</u>
給付金		93,061	給付金		93,061
受託事業費		5,444	受託事業費		5,444
一般管理費		4,966	一般管理費		4,966
うち、人件費		3,062	うち、人件費		3,062
物件費		1,904	物件費		1,904
政府等出資金施設費		29,615	政府等出資金施設費		29,615
施設整備費		3,519	施設整備費		3,519

中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
研究設備整備費	1,054	(追加)	
払戻返還金	250,400	払戻返還金	250,400
国庫納付金	36,569	国庫納付金	43,371
スポーツ振興投票事業準備金繰入	86,295	スポーツ振興投票事業準備金繰入	86,743
特定業務特別準備金繰入	36,040	特定業務特別準備金繰入	25,040
計	803,668	計	803,317
<p>[人件費の見積り] 期間中総額 <u>13,782</u> 百万円を支出する。</p> <p>[運営費交付金算定ルール] : 別紙</p> <p>[注記]</p> <p>1 退職手当については、独立行政法人日本スポーツ振興センター役員退職手当規則及び同職員退職給与規則に基づいて支給することとし、そのうち、次に掲げる自己収入で手当する分を除く額について、運営費交付金を財源とするものと想定している。</p> <p>投票勘定 スポーツ振興投票事業収入で手当する48人分</p> <p>2 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。</p> <p>3 運営費交付金には、平成25年度補正予算(第1号)により「好循環実現のための経済対策」(平成25年12月5日閣議決定)の「オリンピック・パラリンピック施設の整備等」のために措置された、国立霞ヶ丘競技場の改築に向けた対応に係る予算が含まれている。</p> <p>4 競技力向上事業に係る予算については、国の方針を踏まえ、毎年度の年度計画において計上する。</p>		<p>[人件費の見積り] 期間中総額 <u>13,816</u> 百万円を支出する。</p> <p>[運営費交付金算定ルール] : 別紙</p> <p>[注記]</p> <p>1 退職手当については、独立行政法人日本スポーツ振興センター役員退職手当規則及び同職員退職給与規則に基づいて支給することとし、そのうち、次に掲げる自己収入で手当する分を除く額について、運営費交付金を財源とするものと想定している。</p> <p>投票勘定 スポーツ振興投票事業収入で手当する48人分</p> <p>2 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。</p> <p>3 運営費交付金には、平成25年度補正予算(第1号)により「好循環実現のための経済対策」(平成25年12月5日閣議決定)の「オリンピック・パラリンピック施設の整備等」のために措置された、国立霞ヶ丘競技場の改築に向けた対応に係る予算が含まれている。</p> <p>4 競技力向上事業に係る予算については、国の方針を踏まえ、毎年度の年度計画において計上する。</p>	

中期計画(変更後)

中期計画(変更前)

【別表-2】

期間全体に係る予算(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
ｽｰ振興投票事業収入	504,010
ｽｰ振興投票事業準備金戻入	<u>92,426</u>
利息収入	541
積立金取崩額	466
計	<u>597,443</u>
[支出]	
業務経費	<u>186,432</u>
うち、人件費	<u>2,304</u>
ｽｰ振興投票業務運営費	<u>91,703</u>
ｽｰ振興投票助成事業費	<u>92,426</u>
一般管理費	290
払戻返還金	250,400
国庫納付金	<u>36,569</u>
特定業務勘定へ繰入	<u>36,040</u>
ｽｰ振興投票事業準備金繰入	<u>86,295</u>
計	<u>596,026</u>

[人件費の見積り] 期間中総額 1,963 百万円を支出する。

【別表-2】

期間全体に係る予算(投票勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
ｽｰ振興投票事業収入	504,010
ｽｰ振興投票事業準備金戻入	<u>93,129</u>
利息収入	541
積立金取崩額	466
計	<u>598,146</u>
[支出]	
業務経費	<u>190,885</u>
うち、人件費	<u>2,344</u>
ｽｰ振興投票業務運営費	<u>95,413</u>
ｽｰ振興投票助成事業費	<u>93,129</u>
一般管理費	290
払戻返還金	250,400
国庫納付金	<u>43,371</u>
特定業務勘定へ繰入	<u>25,040</u>
ｽｰ振興投票事業準備金繰入	<u>86,743</u>
計	<u>596,729</u>

[人件費の見積り] 期間中総額 1,997 百万円を支出する。

中期計画(変更後)

【別表-3~4】 (略)

【別表-5】

期間全体に係る予算(特定業務勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
投票勘定より受入	36,040
運営費交付金	22,142
政府等出資金	24,972
特定業務特別準備金戻入	13,214
その他収入	4,592
計	100,960
[支出]	
業務経費	32,198
うち、新国立競技場整備事業費	32,198
政府等出資金施設費	29,206
特定業務特別準備金繰入	36,040
計	97,445

[注記]

1 運営費交付金には、平成25年度補正予算(第1号)により「好循環実現のための経済対策」(平成25年12月5日閣議決定)の「オリンピック・パラリンピック施設の整備等」のために措置された、国立霞ヶ丘競技場の改築に向けた対応に係る予

中期計画(変更前)

【別表-3~4】 (略)

【別表-5】

期間全体に係る予算(特定業務勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
[収入]	
投票勘定より受入	25,040
運営費交付金	22,142
政府等出資金	24,972
特定業務特別準備金戻入	13,214
その他収入	4,592
計	89,960
[支出]	
業務経費	32,198
うち、新国立競技場整備事業費	32,198
政府等出資金施設費	29,206
特定業務特別準備金繰入	25,040
計	86,445

[注記]

1 運営費交付金には、平成25年度補正予算(第1号)により「好循環実現のための経済対策」(平成25年12月5日閣議決定)の「オリンピック・パラリンピック施設の整備等」のために措置された、国立霞ヶ丘競技場の改築に向けた対応に係る予

中 期 計 画 (変 更 後)		中 期 計 画 (変 更 前)	
算が含まれている。 2 特定業務特別準備金は、平成 26 年度以降の業務経費に充てるため、業務の進行に応じて各年度において必要となる金額を戻し入れて執行する。		算が含まれている。 2 特定業務特別準備金は、平成 26 年度以降の業務経費に充てるため、業務の進行に応じて各年度において必要となる金額を戻し入れて執行する。	
【別表－6】 期間全体に係る予算(一般勘定) (単位:百万円)		【別表－6】 期間全体に係る予算(一般勘定) (単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
[収入]		[収入]	
運営費交付金	24,614	運営費交付金	24,614
施設整備費補助金	3,519	施設整備費補助金	3,519
研究設備整備費補助金	1,054	(追加)	
基金運用収入	3,031	基金運用収入	3,031
国立競技場運営収入	9,053	国立競技場運営収入	9,053
国立スポーツ科学センター運営収入	1,689	国立スポーツ科学センター運営収入	1,689
ナショナルトレーニングセンター運営収入	2,594	ナショナルトレーニングセンター運営収入	2,594
国立登山研修所運営収入	7	国立登山研修所運営収入	7
スポーツ及び健康教育普及事業収入	230	スポーツ及び健康教育普及事業収入	230
受託事業収入	5,444	受託事業収入	5,444
寄附金収入	158	寄附金収入	158
営業外収入	29	営業外収入	29
災害共済給付勘定受入金	1,163	災害共済給付勘定受入金	1,163
免責特約勘定受入金	123	免責特約勘定受入金	123
利息収入	3	利息収入	3
その他収入	9	その他収入	9

中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
前中期目標期間繰越積立金取崩額	47	前中期目標期間繰越積立金取崩額	47
計	52,768	計	51,714
[支出]		[支出]	
業務経費	38,075	業務経費	38,075
うち、人件費(事業系)	12,413	うち、人件費(事業系)	12,413
国立競技場運営費	3,142	国立競技場運営費	3,142
国立スポーツ科学センター運営費	8,308	国立スポーツ科学センター運営費	8,308
ナショナルトレーニングセンター運営費	4,644	ナショナルトレーニングセンター運営費	4,644
国立登山研修所運営費	272	国立登山研修所運営費	272
スポーツ振興基金事業費	5,642	スポーツ振興基金事業費	5,642
スポーツ活動環境公正化事業費	425	スポーツ活動環境公正化事業費	425
スポーツ及び健康教育普及事業費	3,229	スポーツ及び健康教育普及事業費	3,229
受託事業費	5,444	受託事業費	5,444
一般管理費	4,676	一般管理費	4,676
うち、人件費(管理系)	3,062	うち、人件費(管理系)	3,062
物件費	1,614	物件費	1,614
政府等出資金施設費	408	政府等出資金施設費	408
施設整備費	3,519	施設整備費	3,519
研究設備整備費	1,054	(追加)	
その他の支出	4,592	その他の支出	4,592
計	57,768	計	56,714
[人件費の見積り] 期間中総額11,819百万円を支出する。		[人件費の見積り] 期間中総額11,819百万円を支出する。	
[運営費交付金算定ルール] : 別紙		[運営費交付金算定ルール] : 別紙	
[注記]		[注記]	
1 施設整備費補助金の金額は、改修(更新)等について施設整備5ヵ年計画3,		1 施設整備費補助金の金額は、改修(更新)等について施設整備5ヵ年計画3,	



中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
519百万円を含んだものとして試算している。		519百万円を含んだものとして試算している。	
2 競技力向上事業に係る予算については、国の方針を踏まえ、毎年度の年度計画において計上する。		2 競技力向上事業に係る予算については、国の方針を踏まえ、毎年度の年度計画において計上する。	
【別表－7】		【別表－7】	
期間全体に係る収支計画(総計)		期間全体に係る収支計画(総計)	
(単位:百万円)		(単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
費用の部	<u>770,436</u>	費用の部	<u>771,139</u>
経常費用	<u>648,101</u>	経常費用	<u>659,356</u>
業務経費	<u>257,815</u>	業務経費	<u>262,268</u>
給付金	93,061	給付金	93,061
払戻返還金	250,400	払戻返還金	250,400
受託事業費	5,444	受託事業費	5,444
国庫納付金	<u>36,569</u>	国庫納付金	<u>43,371</u>
一般管理費	4,509	一般管理費	4,509
財務費用	303	財務費用	303
臨時損失	<u>122,335</u>	臨時損失	<u>111,783</u>
収益の部	<u>774,681</u>	収益の部	<u>775,384</u>
経常収益	669,041	経常収益	669,041
運営費交付金収益	41,977	運営費交付金収益	41,977
災害共済給付補助金収益	12,677	災害共済給付補助金収益	12,677
国立競技場運営収入	9,053	国立競技場運営収入	9,053
国立スポーツ科学センター運営収入	1,689	国立スポーツ科学センター運営収入	1,689

中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
ナショナルトレーニングセンター運営収入	2,594	ナショナルトレーニングセンター運営収入	2,594
国立登山研修所運営収入	7	国立登山研修所運営収入	7
スポーツ及び健康教育普及事業収入	230	スポーツ及び健康教育普及事業収入	230
スポーツ振興投票事業収入	504,010	スポーツ振興投票事業収入	504,010
共済掛金収入	83,620	共済掛金収入	83,620
利息及び配当金収入	3,082	利息及び配当金収入	3,082
受託事業収入	5,444	受託事業収入	5,444
寄附金収益	158	寄附金収益	158
資産見返運営費交付金戻入	3,576	資産見返運営費交付金戻入	3,576
資産見返競技力向上支援事業費補助金戻入	259	資産見返競技力向上支援事業費補助金戻入	259
資産見返寄附金戻入	37	資産見返寄附金戻入	37
財務収益	590	財務収益	590
雑役	38	雑役	38
臨時利益	<u>105,639</u>	臨時利益	<u>106,342</u>
純利益	4,245	純利益	4,245
前中期目標期間繰越積立金取崩額	47	前中期目標期間繰越積立金取崩額	47
積立金取崩額	466	積立金取崩額	466
総利益	4,758	総利益	4,758
[注記] 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。		[注記] 勘定間の繰入額は、損益計算書科目の費用と収益が両建てされている場合には相殺している。	

中 期 計 画 (変 更 後)		中 期 計 画 (変 更 前)	
【別表－8】 期間全体に係る収支計画(投票勘定) (単位:百万円)		【別表－8】 期間全体に係る収支計画(投票勘定) (単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
費用の部	<u>600,503</u>	費用の部	<u>601,206</u>
経常費用	<u>514,208</u>	経常費用	<u>514,463</u>
業務経費	<u>190,475</u>	業務経費	<u>194,928</u>
払戻返還金	250,400	払戻返還金	250,400
国庫納付金	<u>36,569</u>	国庫納付金	<u>43,371</u>
特定業務勘定へ繰入	<u>36,040</u>	特定業務勘定へ繰入	<u>25,040</u>
一般管理費	422	一般管理費	422
財務費用	302	財務費用	302
臨時損失	<u>86,295</u>	臨時損失	<u>86,743</u>
収益の部	<u>596,976</u>	収益の部	<u>597,679</u>
経常収益	504,551	経常収益	504,551
ｽｰｯ振興投票事業収入	504,010	ｽｰｯ振興投票事業収入	504,010
財務収益	541	財務収益	541
臨時利益	<u>92,426</u>	臨時利益	<u>93,129</u>
純利益	<u>△3,527</u>	純利益	<u>△3,526</u>
積立金取崩額	466	積立金取崩額	466

中期計画(変更後)

総利益	△3,060
-----	--------

【別表－9～10】 (略)

【別表－11】

期間全体に係る収支計画(特定業務勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
費用の部	<u>61,099</u>
経常費用	25,059
業務経費	25,059
臨時損失	<u>36,040</u>
収益の部	<u>66,901</u>
経常収益	<u>53,687</u>
運営費交付金収益	17,647
投票勘定より受入	<u>36,040</u>
臨時利益	13,214
純利益	5,801
総利益	5,801

【別表－12】 (略)

中期計画(変更前)

総利益	△3,060
-----	--------

【別表－9～10】 (略)

【別表－11】

期間全体に係る収支計画(特定業務勘定)

(単位:百万円)

区分	金額
費用の部	<u>50,099</u>
経常費用	25,059
業務経費	25,059
臨時損失	<u>25,040</u>
収益の部	<u>55,901</u>
経常収益	<u>42,687</u>
運営費交付金収益	17,647
投票勘定より受入	<u>25,040</u>
臨時利益	13,214
純利益	5,801
総利益	5,801

【別表－12】 (略)

中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
【別表-13】 期間全体に係る資金計画(総計) (単位:百万円)		【別表-13】 期間全体に係る資金計画(総計) (単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
資金支出	<u>1,633,221</u>	資金支出	<u>1,636,242</u>
業務活動による支出	<u>642,171</u>	業務活動による支出	<u>649,912</u>
投資活動による支出	<u>944,221</u>	投資活動による支出	<u>927,854</u>
財務活動による支出	<u>21,866</u>	財務活動による支出	<u>3,116</u>
次期中期目標期間への繰越金	<u>24,963</u>	次期中期目標期間への繰越金	<u>33,125</u>
資金収入	<u>1,633,221</u>	資金収入	<u>1,586,444</u>
業務活動による収入	<u>692,363</u>	業務活動による収入	<u>672,558</u>
運営費交付金収入	46,756	運営費交付金収入	46,756
ｽｰｯ振興投票事業収入	502,217	ｽｰｯ振興投票事業収入	502,217
共済掛金収入	83,620	共済掛金収入	83,620
受託事業収入	5,444	受託事業収入	5,444
国立競技場の運営による収入	9,053	国立競技場の運営による収入	9,053
国立ｽｰｯ科学センターの運営による収入	1,689	国立ｽｰｯ科学センターの運営による収入	1,689
ｼｮｰｶﾙﾄﾚｰﾆﾝｸﾞセンターの運営による収入	2,594	ｼｮｰｶﾙﾄﾚｰﾆﾝｸﾞセンターの運営による収入	2,594
国立登山研修所の運営による収入	7	国立登山研修所の運営による収入	7
ｽｰｯ及び健康教育普及事業による収入	230	ｽｰｯ及び健康教育普及事業による収入	230
基金業務における利息及び配当金収入	3,031	基金業務における利息及び配当金収入	3,031
基金業務における有価証券の償還による収入	<u>23,202</u>	基金業務における有価証券の償還による収入	<u>4,452</u>
補助金等収入	<u>13,732</u>	補助金等収入	<u>12,677</u>

中期計画(変更後)			中期計画(変更前)		
寄附金収入		158	寄附金収入		158
その他の収入		40	その他の収入		40
利息及び配当金の受取額		590	利息及び配当金の受取額		590
投資活動による収入		<u>896,882</u>	投資活動による収入		<u>894,882</u>
定期預金の払戻しによる収入		531,604	定期預金の払戻しによる収入		531,604
有価証券の償還による収入		<u>361,758</u>	有価証券の償還による収入		<u>359,758</u>
施設費による収入		3,519	施設費による収入		3,519
財務活動による収入		<u>24,979</u>	財務活動による収入		<u>7</u>
<u>金銭出資の受入による収入</u>		<u>24,972</u>	<u>(追加)</u>		
民間出えん金の受入による収入		7	民間出えん金の受入による収入		7
前中期目標期間よりの繰越金		18,997	前中期目標期間よりの繰越金		18,997
[注記]			[注記]		
勘定間の繰入及び受入額については、相殺している。			勘定間の繰入及び受入額については、相殺している。		
【別表－14】			【別表－14】		
期間全体に係る資金計画(投票勘定)			期間全体に係る資金計画(投票勘定)		
(単位:百万円)			(単位:百万円)		
区分		金額	区分		金額
資金支出		<u>1,406,071</u>	資金支出		<u>1,404,071</u>
業務活動による支出		<u>496,322</u>	業務活動による支出		<u>495,972</u>
投資活動による支出		<u>891,610</u>	投資活動による支出		<u>887,297</u>
財務活動による支出		3,065	財務活動による支出		3,065
次期中期目標期間への繰越金		<u>15,073</u>	次期中期目標期間への繰越金		<u>17,736</u>
資金収入		<u>1,406,071</u>	資金収入		<u>1,404,071</u>

中期計画(変更後)			中期計画(変更前)		
業務活動による収入	502,759		業務活動による収入	502,759	
株主総会投票事業収入	502,217		株主総会投票事業収入	502,217	
その他の収入	2		その他の収入	2	
利息及び配当金の受取額	541		利息及び配当金の受取額	541	
投資活動による収入	<u>893,363</u>		投資活動による収入	<u>891,363</u>	
定期預金の払戻しによる収入	531,604		定期預金の払戻しによる収入	531,604	
有価証券の償還による収入	<u>361,758</u>		有価証券の償還による収入	<u>359,758</u>	
前中期目標期間よりの繰越金	9,948		前中期目標期間よりの繰越金	9,948	
【別表-15~16】 (略)			【別表-15~16】 (略)		
【別表-17】 期間全体に係る資金計画(特定業務勘定) (単位:百万円)			【別表-17】 期間全体に係る資金計画(特定業務勘定) (単位:百万円)		
区分	金額		区分	金額	
資金支出	<u>74,746</u>		資金支出	<u>69,246</u>	
業務活動による支出	25,059		業務活動による支出	25,059	
投資活動による支出	<u>47,345</u>		投資活動による支出	<u>36,345</u>	
次期中期目標期間への繰越金	<u>2,341</u>		次期中期目標期間への繰越金	<u>7,841</u>	
資金収入	<u>74,746</u>		資金収入	<u>69,246</u>	
業務活動による収入	<u>49,774</u>		業務活動による収入	<u>44,274</u>	
運営費交付金収入	22,142		運営費交付金収入	22,142	
投票勘定より受入による収入	<u>25,040</u>		投票勘定より受入による収入	<u>19,540</u>	
その他の収入	2,592		その他の収入	2,592	

中期計画(変更後)		中期計画(変更前)	
財務活動による収入	24,972	財務活動による収入	24,972
金銭出資の受入による収入	24,972	金銭出資の受入による収入	24,972
【別表-18】 期間全体に係る資金計画(一般勘定) (単位:百万円)		【別表-18】 期間全体に係る資金計画(一般勘定) (単位:百万円)	
区分	金額	区分	金額
資金支出	<u>83,535</u>	資金支出	<u>63,730</u>
業務活動による支出	55,360	業務活動による支出	55,360
投資活動による支出	<u>5,266</u>	投資活動による支出	<u>4,212</u>
財務活動による支出	<u>18,801</u>	財務活動による支出	<u>51</u>
次期中期目標期間への繰越金	4,108	次期中期目標期間への繰越金	4,108
資金収入	<u>83,535</u>	資金収入	<u>63,730</u>
業務活動による収入	<u>72,404</u>	業務活動による収入	<u>52,600</u>
運営費交付金収入	24,614	運営費交付金収入	24,614
受託事業収入	5,444	受託事業収入	5,444
国立競技場の運営による収入	9,053	国立競技場の運営による収入	9,053
国立スポーツ科学センターの運営による収入	1,689	国立スポーツ科学センターの運営による収入	1,689
ナショナルトレーニングセンターの運営による収入	2,594	ナショナルトレーニングセンターの運営による収入	2,594
国立登山研修所の運営による収入	7	国立登山研修所の運営による収入	7
スポーツ及び健康教育普及事業による収入	230	スポーツ及び健康教育普及事業による収入	230
基金業務における利息及び配当金収入	3,031	基金業務における利息及び配当金収入	3,031
基金業務における有価証券の償還による収入	<u>23,202</u>	基金業務における有価証券の償還による収入	<u>4,452</u>
災害共済給付勘定受入金による収入	1,163	災害共済給付勘定受入金による収入	1,163



中 期 計 画 (変 更 後)		中 期 計 画 (変 更 前)	
免責特約勘定受入金による収入	123	免責特約勘定受入金による収入	123
<u>補助金等収入</u>	<u>1,054</u>	<u>(追加)</u>	
寄附金収入	158	寄附金収入	158
その他の収入	38	その他の収入	38
利息及び配当金の受取額	3	利息及び配当金の受取額	3
投資活動による収入	3,519	投資活動による収入	3,519
施設費による収入	3,519	施設費による収入	3,519
財務活動による収入	7	財務活動による収入	7
民間出えん金の受入による収入	7	民間出えん金の受入による収入	7
前中期目標期間よりの繰越金	7,604	前中期目標期間よりの繰越金	7,604
【別表－19】 (略)		【別表－19】 (略)	